בדרך זו משתדל המחבר לשוות

צורה של סיפור בדיוני לווידוי תיאורטי על מהות הציונות. זוהי מסגרת מלאכותית ומאולצת, ביחוד כמעברים ממפגש למפגש. נראה, שדיון עיוני כזה אינו "מתלבש" בנקל על סיפור-עלילה.

מ כל מקום, כחיפושם אחרי הזמן האבוד נתקלים המתדיינים בגיבור אנונימי, שעל מצבתו חרות רק שמו, שאול נתנון, ותאריך מותו, תרע"ג (1913). כיוון שכל המייסדים שהכירוהו כבר מתו, וגם בארכיון לא נשאר זכר לאותו איש, הרי כל הסברות והגירסאות על אודותיו לגיטימיות כאותה מידה. קבורתו מחוץ לבית הקברות מצביעה לכאורה על התאבדות, וכל אחד מבני החבורה מסביר את סיבותיה האפשריות על פי דרכו.